



CHINA ZIRCONIUM LIMITED
中國鋯業有限公司*

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(香港聯交所 股份代號：0395)
(多倫多交易所 股份代號：CZL)

**截至二零零八年九月三十日止九個月之
第三季度業績公告**

本公告乃中國鋯業有限公司自願發表以配合加拿大雙重上市之規定。本公司日後將繼續公佈季度業績。

截至二零零八年九月三十日止九個月之財務數據乃以本集團內部記錄及管理賬目為基礎。該等財務報表並無經過本公司核數師審核、審閱或另行核實有關資料之準確性及完整性。

本公司股東及有興趣投資者在買賣本公司股份時務須謹慎行事，如在投資狀況上有任何疑問，建議諮詢彼等之專業顧問。

中國鋁業有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零八年九月三十日止九個月的未經審核綜合業績連同比較數字。本簡明綜合中期財務報表(「中期財務報表」)未經審核，但經本公司審核委員會審閱。

簡明綜合收益表

截至二零零八年九月三十日止九個月

	未經審核		未經審核	
	九月三十日止三個月 二零零八年 千元人民幣	九月三十日止三個月 二零零七年 千元人民幣	九月三十日止九個月 二零零八年 千元人民幣	九月三十日止九個月 二零零七年 千元人民幣
營業額	142,797	140,137	435,036	415,091
銷售成本	(109,972)	(108,996)	(326,168)	(316,268)
毛利	32,825	31,141	108,868	98,823
其他收入	3	354	764	1,079
分銷成本	(3,307)	(3,814)	(10,694)	(10,410)
行政開支	(7,361)	(3,196)	(16,229)	(12,232)
其他營運開支	(7,870)	-	(8,898)	(1,129)
經營溢利	14,290	24,485	73,811	76,131
融資成本淨額	(172)	(82)	(6,625)	(1,788)
除稅前溢利	14,118	24,403	67,186	74,343
所得稅	(6,501)	(5,864)	(20,723)	(18,651)
股東應佔溢利	7,617	18,539	46,463	55,692
應佔溢利:				
本公司股東	8,007	18,539	46,853	55,692
少數股東	(390)	-	(390)	-
	7,617	18,539	46,463	55,692
股息	-	-	-	-
每股基本盈利(人民幣)	0.11	0.26	0.66	0.89
每股攤薄盈利(人民幣)	不適用	不適用	不適用	0.89

簡明綜合資產負債表
於二零零八年九月三十日

	未經審核 二零零八年 九月三十日 千元人民幣	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千元人民幣
非流動資產		
物業、廠房及設備	313,396	265,987
在建工程	45,283	46,208
租賃預付款	65,765	50,893
無形資產	356	903
長期預付款	24,112	59,689
遞延稅項資產	3,029	3,237
	<u>451,941</u>	<u>426,917</u>
流動資產		
存貨	24,049	64,758
應收賬款、其他應收款及預付款	110,659	114,876
應收關聯方款項	65	47
租賃預付款	1,676	1,351
現金及現金等值物	316,233	253,152
	<u>452,682</u>	<u>434,184</u>
總資產	<u>904,623</u>	<u>861,101</u>

簡明綜合資產負債表
於二零零八年九月三十日

	未經審核 二零零八年 九月三十日 千元人民幣	經審核 二零零七年 十二月三十一日 千元人民幣
流動負債		
應付賬款及其他應付款	49,988	48,820
應付關聯方款項	16,677	1,347
計息借款	-	12,249
本期稅項	27,897	31,921
	<u>94,562</u>	<u>94,337</u>
流動資產淨額	<u>358,120</u>	<u>339,847</u>
淨資產	<u>810,061</u>	<u>766,764</u>
資本及儲備		
股本	74,242	73,671
保留溢利	377,566	330,713
儲備	348,836	362,380
	<u>800,644</u>	<u>766,764</u>
本公司股東應佔權益	800,644	766,764
少數股東權益	9,417	-
	<u>810,061</u>	<u>766,764</u>
總權益	<u>810,061</u>	<u>766,764</u>

整體表現

本公司於每年第三季度業務一般而言都比較平穩，因並沒有受到任何嚴重的季節性因素所影響(例如在國內或與本公司銷售或業務有關的其他國家皆沒有長假期)。儘管有國際性金融危機及中國營商環境轉差等不利因素，本公司於二零零八年九月三十日止三個月內仍保持平穩表現並錄得銷售增長。在此三個月期間，總營業額上升 2%，主要來自鋳化合物及新能源材料兩個分部之銷售增加，而二次充電電池業務表現則與去年同期相若。電子材料及電子陶瓷分部在二零零八年第三季度只有少量銷售。

在截至二零零八年九月三十日止三個月之本公司股東應佔淨利潤較去年同期下跌，主要由於本公司股份於多倫多交易所進行二度上市之總成本人民幣 1,200 萬元，其中人民幣 760 萬元在截至二零零八年九月三十日止三個月被確認為其他營運開支。由於配售所得之資金，不足以全數抵銷有關此上市項目之總成本，因此其中部份費用於本期內被確認為其他營運開支處理。另外，有關之上市費及合規費用支出亦引至截至二零零八年九月三十日止三個月之行政費用較去年同期上升。

於截止二零零八年九月三十日止三個月，本公司於國內附屬公司之適用稅率並無改變，然而實際稅率則上升至 46%，此乃由於上述有關本公司在多倫多交易所上市之支出並不能作稅務減免所至。如有關在多倫多交易所上市之支出並沒有計入截至二零零八年九月三十日止三個月之費用。則實際稅率只約 30%。

於二零零八年九月三十日，本公司繼續保持穩建之財務狀況，長期及短期借貸皆維持在零負債之水平。於二零零八年九月三十日，流動資金由二零零七年十二月三十一日增加人民幣 1,800 萬元至人民幣 3 億 5,800 萬元。流動比率於本期提升至 4.8:1，於二零零七年十二月三十一日之比率為 4.6:1。在截至二零零八年九月三十日止之資產負債表內之少數股東權益，乃代表本公司於印尼合營公司之一名少數股東所投入之資金，當中已扣除該少數股東於印尼合營公司中應分擔之本期業績。

謹慎性陳述

務請本公司股東及有興趣投資者垂注，本公告所載數字未經審核。因此，本公告所載數字不可當作本集團截至二零零八年九月三十日止期間之財務業績及於二零零八年九月三十日之財務狀況之任何保證。

本公司股東及有興趣投資者在買賣本公司股份時務須謹慎行事，如在投資狀況上有任何疑問，建議諮詢彼等之專業顧問。

承董事會命
楊新民
主席

香港，二零零八年十一月十五日

截至本公告日期，本公司董事包括執行董事楊新民先生、黃月琴女士、周全先生及李福平先生，獨立非執行董事鄭發丁先生、*Andrew Leinwand*先生及*Carl F. Steiss*先生。

* 僅供識別